№ 1-112/2019

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

г. Морозовск «05» июня 2019 года

Морозовский районный суд Ростовской области в составе председательствующего судьи Писаренко В.В., секретаря судебного заседания Хапикаловой Ю.А., с участием государственного обвинителя, помощника прокурора Морозовского района Ростовской области Басакиной О.А., подсудимого ФИО1, защитника адвоката Самсоненко Е.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

дата> года рождения, 

уроженца 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.228 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 имея умысел на незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в крупном размере, а также незаконные приобретение, хранение без цели сбыта частей растений содержащих наркотические средства в крупном размере, реализуя который, находясь на участке местности, расположенном на расстоянии 30 метров в северо-восточном направлении от калитки домовладения по адресу: 

<

адрес>, в октябре 2018 года, около 12 часов 00 минут, 

<

данные изъяты> дикорастущих растений конопли в виде стеблей с листьями и верхушечными частями, таким образом, незаконно приобрел согласно заключениям эксперта № 40 от 24.03.2019, № 41 от 24.03.2019, № 42 от 24.03.2019, № 44 от 24.03.2019, № 46 от 24.03.2019, № 47 от 24.03.2019 фрагменты (части) растений содержащих наркотически активный компонент - тетрагидроканнабинол, которые являются фрагментами (частями) наркосодержащего растения «конопля», постоянной массой не менее 3251,78 грамм, которые затем перенес в комнату полуподвального помещения, расположенного в жилом доме по адресу: 

<

адрес>, где с указанных фрагментов (частей) растений «конопля» в октябре 2018 года, 

<

данные изъяты>, тем самым незаконно приобрел, согласно заключениям эксперта № 40 от 24.03.2019, № 41 от 24.03.2019, № 42 от 24.03.2019 наркотическое средство -каннабис (марихуана), постоянной массой не менее 643,86 грамм. Вышеописанные фрагменты (части) наркосодержащего растения «конопля» постоянной массой не менее 2607,92 грамм и наркотическое средство - каннабис (марихуана), постоянной массой не менее 643,86 грамм, ФИО1 незаконно хранил в комнате полуподвального помещения, расположенного в жилом доме по адресу: 

<

адрес> для личного потребления до 07 часов 35 минут 22.03.2019.

22.03.2019 в период времени с 07 часов 35 минут по 08 часов 40 минут, при проведении обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств, в комнате полуподвального помещения жилого дома по адресу: 

<

адрес> сотрудниками ГКОН МО МВД России «Морозовский» было обнаружено вышеописанное наркотическое средство - каннабис (марихуана), постоянной массой 643,86 грамм, а также вышеописанные фрагменты (части) наркосодержащего растения «конопля» постоянной массой 2607,92 грамм.

22.03.2019 в период времени с 09 часов 10 минут по 10 часов 40 минут, при проведении осмотра места происшествия, в комнате полуподвального помещения жилого дома по адресу; 

<

адрес> сотрудниками МО МВД России «Морозовский» было обнаружено и изъято вышеописанное наркотическое средство - каннабис(марихуана), постоянной массой 643,86 грамм, а также вышеописанные фрагменты (части) наркосодержащего растения «конопля» постоянной массой 2607,92 грамм

Согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства и психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», 643,86 грамм наркотического средства каннабис (марихуана), является крупным размером для данного вида наркотического средства, 2607,92 грамм фрагментов (частей) наркосодержащего растения «конопля», является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Подсудимый ФИО1 виновным себя во вменяемом ему преступлении признал полностью в содеянном раскаялся, воспользовавшись правом, предоставленным ст. 51 Конституции РФ от дачи показаний отказался, в связи с чем судом, на основании п.п. 3 п. 1 ст. 276 УПК РФ оглашены его показания, данные в ходе производства предварительного расследования, согласно которым он употребляет марихуану для утоления боли в связи с имеющимися заболеваниями печени и почек, приобретенных в период службы в Афганистане. В октябре 2018 года, на берегу реки он сорвал 5-6 кустов дикорастущей конопли и хранил в полуподвальном помещении жилого дома, упаковав их по частям в различные пакеты и емкости. 22.03.2019 при обследовании помещений наркотическое средство у него было изъято сотрудниками полиции (т. 1 л.д. 178-179, т. 2 л.д. 23 -26). 

Виновность подсудимого ФИО1 подтверждается собранными по делу доказательствами, а именно: показаниями свидетелей и материалами уголовного дела. 

Показаниями свидетелей Е.В.И. и Л.С.С. данными ими в ходе предварительного расследования и оглашенными с согласия сторон в судебном заседании, на основании п. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым 22 марта 2019 года, они участвовали в качестве понятых при осмотре жилища ФИО1, в результате которого была обнаружена и изъята растительная масса зеленого цвета (том № 2 л.д. 23-26, 27 -30).

Показаниями свидетелей Н.Д.Е. Д.Н.А. и Б.А.А., данными ими в ходе предварительного расследования и оглашенными с согласия сторон в судебном заседании на основании п. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым 22 марта 2019 года в ходе обследования домовладения ФИО1 была обнаружена и изъята растительной массой зеленого цвета ( том№2л.д. 31-34, 35-38, 39-42). 

Показаниями свидетеля М.Н.Ю. которая в судебном заседании пояснила, что 

<

данные изъяты> ФИО1 является 

<

данные изъяты> и при обострении желчно-каменная болезнь, для утоления боли употребляет марихуану. 

Суд не принимает в качестве доказательств по данному уголовному делу показания 

<

данные изъяты> свидетеля М.В.С. М.В.С. так как они не уличают и не оправдывают подсудимого в совершенном преступлении, не относятся к предмету доказывания по данному делу (том № 2 л.д. 84-86).

Вина подсудимого ФИО1 подтверждается материалами уголовного дела, а именно:

-рапортом ОД ДЧ МО МВД России «Морозовский» от 22.03.2019, согласно которому 22.03.2019 в 08 ч. 40 мин. в ДЧ МО МВД России «Морозовский»поступило телефонное сообщение от о/у ГКОН МО МВД России «Морозовский»Н.Д.Е., о том, что 22.03.2019 по адресу: 

<

адрес> по месту жительства ФИО1 обнаруженаизмельченная растительная масса и кусты растений (т. 1 л.д. 2);

- рапортом о/у ГКОН МО МВД России «Морозовский» от 26.03.2019, согласно которому в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, по месту проживания ФИО1 в жилом доме, в одной из комнат полуподвального этажа было обнаружено и изъято два желтых полимерных пакета и один белый полимерный пакет наполненные растительной массой зеленого цвета, две алюминиевые чашки с растительной массой зеленого цвета и семенами растений, 2 металлических сита, полимерный пакет белого цвета с семенами растений, смесь состоящая, из растительной массой зеленого цвета и семенами растений, полимерный пакет сиреневого цвета и полимерный пакет желтого цвета, в которых также находилась растительная масса зеленого цвета, полимерный пакет черного цвета с растительной массой зеленого цвета, металлическая кастрюля с растительной массой и частями растений, части растений зеленого цвета и полимерный пакет оранжевого цвета с растительной массой зеленого цвета (т.1 л.д.3-4);

-актом обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от 22.03.2019, согласно которому было обследовано полуподвальное помещение жилого дома по адресу: 

<

адрес> в ходе которого были обнаружены два желтых полимерных пакета и один белый полимерный пакет наполненные растительной массой зеленого цвета, две алюминиевые чашки с растительной массой зеленого цвета и семенами растений, 2 металлических сита, полимерный пакет белого цвета с семенами растений, смесь состоящая, из растительной массой зеленого цвета и семенами растений, полимерный пакет сиреневого цвета и полимерный пакет желтого цвета, в которых также находилась растительная масса зеленого цвета, полимерный пакет черного цвета с растительной массой зеленого цвета, металлическая кастрюля с растительной массой и частями растений, части растений зеленого цвета и полимерный пакет оранжевого цвета с растительной массой зеленого цвета (т.1 л.д. 9-13);

- протоколом осмотра места происшествия от 22.03.2019, согласно которому в комнате полуподвального помещения жилого дома по адресу: 

<

адрес>, были обнаружены и изъяты два желтых полимерных пакета и один белый полимерный пакет наполненные растительной массой зеленого цвета, две алюминиевые чашки с растительной массой зеленого цвета и семенами растений, 2 металлических сита, полимерный пакет белого цвета с семенами растений, смесь состоящая, из растительной массой зеленого цвета и семенами растений, полимерный пакет сиреневого цвета и полимерный пакет желтого цвета, в которых находилась растительная масса зеленого цвета, полимерный пакет черного цвета с растительной массой зеленого цвета и металлическая кастрюля с растительной массой и частями растений, части растений зеленого цвета, три части растения зеленого цвета, полимерный пакет оранжевого цвета с растительной массой зеленого цвета (т.1 л.д. 14-31);

- протоколом о доставлении лица совершившего административноеправонарушение от 22.03.2019, согласно которому у ФИО1 на ватныйтампон получены смывы с кистей рук (т.1 л.д. 32);

- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 34 от22.03.2019, согласно которому у ФИО1 установлено состояниенаркотического опьянения (т.1 л.д.33-34);

-заключением эксперта № 48 от 24.03.2019 г., согласно которому на поверхности представленной в пакете № 2 салфетки со смывами с рук гр. ФИО1 содержится наркотически активны компонент тетрагидроканнабинол (ТГК). (т.1 л.д. 50-54);

-заключением эксперта № 40 от 24.03.2019, согласно которому: Представленная на экспертизу растительная масса зеленого цвета содержащаяся в белом полимерном пакете (пакет № 1), содержит наркотически активный компонент - тетрагидроканнабинол и является наркотическим средством, именуемым - каннабис (марихуана), постоянной массой 246,58г. Представленная на экспертизу растительная масса зеленого цвета содержащаяся в желтом полимерном пакете (пакет № 1), содержит наркотически активный компонент - тетрагидроканнабинол и является наркотическим средством, именуемым - каннабис (марихуана), постоянной массой 271,21г. Представленная на экспертизу растительная масса содержащаяся в желтом полимерном пакете (пакет № 1), содержит наркотически активный компонент -тетрагидроканнабинол и является фрагментами (частями) наркосодержащего растения «конопля», постоянной массой 27,35г. В ходе исследования израсходовано по 0,30 г растительной массы из каждого пакета, остатки растительной массы составили 246,28г, 270,91г и 27,05г. (т.1 л.д.59-64);

-заключением эксперта № 41 от 24.03.2019, согласно которому представленная на экспертизу смесь измельченной растительной массы зеленого цвета и плодов (семян) растения светло-зеленого цвета яйцевидной формы в количестве 18,61 г (постоянная масса) в алюминиевой чашке (пакет № 2), представляет собой смесь наркотического средства именуемого - каннабис (марихуана), постоянной массой 8,09г., с плодами (семенами) растения серо-зеленого цвета яйцевидной формы, постоянной массой 10,52 г. Представленные на экспертизу плоды (семена) в алюминиевой чашке (пакет № 2), представляют собой плоды (семена) растения конопля, массой 25,12 г, которые наркотическим средством не являются. Представленные на экспертизу плоды (семена) в пакете (пакет № 2), представляют собой плоды (семена) растения конопля, массой 24,57г, которые наркотическим средством не являются. В ходе исследования израсходовано 2 г смеси, остаток смеси составил 16,61 г, а также израсходовано по 0,10 г плодов (семян) из каждой упаковки, остатки плодов(семян) составили 25,02г и 24,47г. (т.1 л.д. 69-75);

-заключением эксперта № 42 от 24.03.2019, согласно которому представленная на экспертизу растительная масса зеленого цвета, содержащаяся в желтом пакете (пакет №3), содержит наркотически активный компонент -тетрагидроканнабинол и является наркотическим средством, именуемым - каннабис (марихуана), постоянной массой 117,98г. Представленная на экспертизу растительная масса содержащаяся в сиреневом пакете (пакет № 3), содержит наркотически активный компонент тетрагидроканнабинол и является фрагментами (частями) наркосодержащего растения «конопля», постоянной массой 126,69г. В ходе исследования израсходовано по 0,30г растительной массы из каждого пакета, остатки растительной массы составили 117,69г и 126,39г. (т. 1 л.д. 80-85);

-заключением эксперта № 43 от 24.03.2019, согласно которому представленные на экспертизу плоды (семена) (пакет № 4), представляют собой плоды (семена) растения конопля, массой 127,56г, 53,90г, 137,05г, 35,61г, 6,41г, 3,12г, 7,07г, 3,95г, 20,88г, 1,89г, которые наркотическим средством не являются. На поверхности представленной верхней части коричнево пластиковой бутылки содержится наркотически активный компонент тетрагодроканнабинол (ТГК). На поверхности представленной металлической головки от накладного ключа на 14 содержится наркотически активный компонент тетрагодроканнабинол (ТГК). Определить сухую массу тетрагодроканнабинола (ТГК) не представляется возможным. В ходе исследования израсходовано по 0,10г. плодов (семян), остаток составил 127,46г, 53,80г, 136,95г, 35,51г, 6,31г, 3,02г, 6,97г, 3,85г, 20,78г, 1,79г. (т.1 л.д. 90-95);

-заключением эксперта № 44 от 24.03.2019, согласно которому представленная на экспертизу растительная масса содержащаяся в черном пакете (пакет № 5), содержит наркотически активный компонент -тетрагидроканнабинол и является фрагментами (частями) наркосодержащего растения «конопля», постоянной массой 299,89г. Представленная на экспертизу растительная масса содержащаяся в металлической кастрюле (пакет № 5), содержит наркотически активный компонент -тетрагидроканнабинол и является фрагментами (частями) наркосодержащего растения «конопля», постоянной массой 215,85г. В ходе исследования израсходовано по 0,30г растительной массы из каждого пакета, остатки растительной массы составили 299,59г и 215,55г. (т.1 л.д. 100-105);

-заключением эксперта № 47 от 24.03.2019, согласно которому представленная на экспертизу растительная масса содержащаяся в пакете №6, содержит наркотически активный компонент - тетрагидроканнабинол и является фрагментами (частями) наркосодержащего растения «конопля», постоянной массой 1833,37г. В ходе исследования израсходовано 0,30г растительной массы, остаток растительной массы составил 1833,07г. (т.1 л.д. 110-114);

-заключением эксперта № 45 от 24.03.2019, согласно которому представленные на экспертизы плоды (семена) (пакет № 7), представляют собой плоды (семена) растения конопля, массой 60,99г, 24,67г, 38,05г, 111,63г, 119,73г, 48,36г, 18,32г, 34,41г, 19,90г, 28,52г, 7,92г, 44,42г, 36,26г, 31,13г, 16,71г, 4,11г, 24,34г, 9,21г, 12,66г, 6,45г и 10,73г, которые наркотическим средством не являются. В ходе исследования израсходовано по 0, 10г плодов (семян), остаток составил 60,89г, 24,57г, 37,95г, 111,53г, 119,63г, 48,26г, 18,22г, 34,31г, 19,80г, 28,42г, 7,82г, 44,32г, 36,16г, 31,03г, 16,61г, 4,01г, 24,24г, 9,11г, 12,56г, 6,35г и 10,63г. (т. 1 л.д. 119-123); 

-заключением эксперта № 46 от 24.03.2019, согласно которому представленная на экспертизу растительная масса содержащаяся в оранжевом пакете (пакет №6), содержит наркотически активный компонент - тетрагидроканнабинол и является фрагментами (частями) наркосодержащего растения «конопля», постоянной массой 104,77г. В ходе исследования израсходовано 0,30г растительной массы, остаток растительной массы составил 104,47г. (т.1 л.д. 128-132);

-протоколом осмотра предметов от 30.03.2019, согласно которому, были осмотрены пакет № 1 в котором упакован образец ватного тампона и пакет № 2 в котором упакован ватный тампон со смывами с рук ФИО2, изъятые 22.03.2019 при личном досмотре ФИО1 (т.1 л.д. 180-183);

- протоколом осмотра предметов от 30.03.2019, согласно которого, были осмотрены пакеты изъятые 22.03.2019 в ходе осмотра места происшествия в жилом доме по адресу: 

<

адрес> (т.1 л.д. 188-206);

-протоколом осмотра предметов от 30.03.2019, согласно которому был осмотрен CD диск с видеофайлами обследования жилого дома по 

<

адрес> (л.д. 1 л.д. 222-223);

- протоколом проверки показаний на месте от 05.04.2019, согласно которогоФИО1 в присутствии защитника Самсоненко Е.Н. вполуподвальном помещении жилого дома по 

<

адрес>

<

адрес> указал на комнату где хранил марихуану ифрагменты растений конопля, а также указал на участок местности, расположенныйна берегу реки «Быстрая», на расстоянии 30 метров в северо-восточном направленииот калитки домовладения по 

<

адрес> где сорвал дикорастущую коноплю и перенес ее в полуподвальное помещение своего дома, где обработал и хранил для личного потребления (т.2 л.д. 15-22).

Собранные по делу доказательства исследованы судом непосредственно. Оснований для признания доказательств недопустимыми не имеется, поскольку все они получены в соответствии с требованиями УПК РФ, являются согласованными как в целом, так и в частностях и непротиворечивыми, дополняют и подтверждают друг друга, соответствуют признакам относимости, допустимости и достоверности.

Оценив доказательства по уголовному делу в их совокупности, суд пришел к выводу, что вина подсудимого ФИО1 полностью доказана, и нашла свое подтверждение в зале судебного заседания, в связи с чем действия подсудимого следует квалифицировать по ч.2 ст.228 УК РФ по признакам: «Незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств совершенные в крупном размере, а также незаконные приобретение, хранение без цели сбыта частей растений, содержащих наркотические средства, совершенные в крупном размере».

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

ФИО1 активно способствовал раскрытию и расследованию преступления, свою вину в совершении преступления признал полностью, раскаялся в содеянном, дал признательные показания, ходатайствовал о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства, имеет на иждивении несовершеннолетнего ребенка, имеет заболевание, является участником боевых действий в Афганистане, в связи, с чем данные обстоятельства, в соответствии со ст.61 УК РФ, суд признает смягчающими наказание. 

Обстоятельств отягчающих наказание ФИО1 судом не установлено. 

Подсудимый положительно характеризуется по месту жительства и работы, на учете у врача нарколога и психиатра не состоит, официально трудоустроен, состоит в браке. 

С учетом личности подсудимого, обстоятельств дела, характера и степени общественной опасности преступления, суд пришел к выводу, что наказание подсудимому следует назначить в виде лишения свободы, не связанное с реальной изоляцией от общества, с применением ст. 73 УК РФ, которое сможет обеспечить достижение целей его назначения, а именно восстановления социальной справедливости, а также исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений. Оснований для назначения иного наказания суд не усматривает.

Оснований для применения ст. 64, ч. 6 ст. 15 УК РФ судом не установлено. 

При наличии смягчающих наказание обстоятельств, суд полагает возможным не назначать подсудимому ФИО1 дополнительный вид наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Вещественные доказательства по делу подлежат уничтожению и хранению при уголовном деле, после вступления приговора в законную силу.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307-309 УПК РФ, суд, 

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.228 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на три года.

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным, с испытательным сроком на два года, с возложением обязанностей: не реже одного раза в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, без его уведомления не менять постоянного места жительства. 

Контроль за поведением осужденного возложить на специализированный орган, ведающий исполнением приговоров по месту его жительства. 

Меру пресечения в виде домашнего ареста в отношении осужденного ФИО1 отменить, освободить из под домашнего ареста в зале суда. 

Вещественные доказательства по делу: СD диск хранить при уголовном деле; 

образец ватного тампона, ватный тампон со смывами с обеих кистей рук ФИО1, наркотическое средство каннабис (марихуана), постоянной массой 246,28г, находящееся в белом полимерном пакете, наркотическое средство - каннабис (марихуана), постоянной массой 270,91 г, находящееся в желтом полимерном пакете, фрагменты (части) наркосодержащего растения «конопля», постоянной массой 27,05г, находящиеся в желтом полимерном пакете, смесь наркотического средства именуемого - каннабис (марихуана) с плодами (семенами) растения конопля, постоянной массой 16,61 г, находящуюся в алюминиевой чашке, плоды (семена) растения конопля, постоянной массой 25,02г, находящиеся в алюминиевой чашке, плоды (семена) растения конопля, постоянной массой 24,47г, находящиеся в белом полимерном пакете, два металлических сита, наркотическое средство - каннабис (марихуана), постоянной массой 117,69г, находящееся в желтом полимерном пакете, фрагменты (части) наркосодержащего растения «конопля», постоянной массой 126,39г, находящиеся в сиреневом полимерном пакете, плоды (семена) растения конопля, постоянной массой 127,46г, находящиеся в металлической сковороде с ручкой, плоды (семена) растения конопля, постоянной массой 53,80г, находящиеся в прозрачном полимерном пакете, плоды (семена) растения конопля, постоянной массой 136,95г, находящиеся в стеклянной банке без этикетки, плоды (семена) растения конопля, постоянной массой 35,51г, находящиеся в стеклянной банке с этикеткой «Горчица», плоды (семена) растения конопля, постоянной массой 6,31 г, находящиеся в сите с деревянной оправой, плоды (семена) растения конопля, постоянной массой 3,02г, находящиеся в белом бумажном свертке, плоды (семена) растения конопля, постоянной массой 6,97г, находящиеся в зеленом бумажном свертке, плоды (семена) растения конопля, постоянной массой 3,85г, находящиеся в пачке из-под сигарет «DONTABAK», плоды (семена) растения конопля, постоянной массой 20,78г, находящиеся в пачке из-под сигарет «Б1ЛЕ СОНЦЕ», плоды (семена) растения конопля, постоянной массой 1,79г, находящиеся в пачке из-под сигарет «Marlboro», верхняя часть пластиковой бутылки, в горловину которой вставлена металлическая головка от накладного ключа на 14, фрагменты (части) наркосодержащего растения «конопля», постоянной массой 299,59г, находящиеся в черном полимерном пакете, фрагменты (части) наркосодержащего растения «конопля», постоянной массой 215,55г, находящиеся в металлической кастрюле, фрагменты (части) наркосодержащего растения «конопля», постоянной массой 1833,07г, плоды (семена) растения конопля, постоянной массой 60,89г и 24,57г, находящиеся в двух металлических ситах, плоды (семена) растения конопля, постоянной массой 37,95г, 111,53г, 119,63г, 48,26г, 18,22г, 34,31г, 19,80г, 28,42г, 7,82г, находящиеся в девяти стеклянных банках, плоды (семена) растения конопля, постоянной массой 44,32г, находящиеся в пивном стеклянном стакане, плоды (семена) растения конопля, постоянной массой 36,16г, находящиеся в металлической кружке, плоды (семена) растения конопля, постоянной массой 31,03 г, находящиеся в тарелке, плоды (семена) растения конопля, постоянной массой 16,61г, 4,01г, 24,24г, 9,11г, 12,56г, 6,35г и 10,63г, находящиеся в семи прозрачных полимерных пакетах, фрагменты (части) наркосодержащего растения «конопля», постоянной массой 104,47г, находящиеся в оранжевом полимерном пакете, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Морозовский» уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ростовский областной суд в течение десяти суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в своей апелляционной жалобе, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий: